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Kraków, dnia 26.03.2025 r. 
 

Wyjaśnienia treści SWZ na stronę internetową prowadzonego postępowania 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego  
w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa przedmiotów umundurowania  
i wyekwipowania – koszulobluzy, kurtki, kombinezony, swetry”, nr sprawy 
44/2025/D  
         
         Zamawiający – 3 Regionalna Baza Logistyczna, 30-901 Kraków, ul. Montelupich 3 
informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu na dostawę przedmiotów umundurowania  
i wyekwipowania (PUiW), wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków 
zamówienia. 
Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych  (tj. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1320), zwanej dalej ustawą Pzp, 
zamawiający udostępnia treść wniosków wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.  
 
Pytanie 1: 
Zad. 1 Koszulobluza pod kamizelkę ochronną WS W przypadku postepowania 
13/2024/D Zamawiający dopuścił zastosowanie w celu wzmocnienia i zabezpieczenie 
przed odkształcaniem wkładu klejonego dostosowanego do podklejania wyrobów z 
dzianiny wg poniższych pozycji:  
- podkład pod zamek x 1  
- plisa maskująca zamek x 1  
- stójka wewnętrzna x 1  
- obłożenie przodu x 1  
Czy w przypadku bieżącego postępowania Zamawiający również wyrazi taką zgodę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 2: 
zad. 1 Koszulobluza pod kamizelkę ochronną WS W przypadku postepowania 
13/2024/D Zamawiający dopuścił zastosowanie miękkiej wszywki ze skróconym 
rozmiarem oraz umieszczenie pioktogramu z wymiarami na wszywce firmowej. Czy w 
przypadku bieżącego postępowania Zamawiający również wyrazi taką zgodę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 3: 
Zad. 1 Koszulobluza pod kamizelkę ochronną WS W przypadku postepowania 
13/2024/D Zamawiający dopuścił zastosowanie etykiety na opakowanie jednostkowe w 
formie naklejki. Czy w przypadku bieżącego postępowania Zamawiający również wyrazi 
taką zgodę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 4: 
Zad. 1 Koszulobluza pod kamizelkę ochronną WS W przypadku postepowania 
13/2024/D Zamawiający dopuścił zastosowanie odchylenia kolorystycznego o wartości 
ΔEab ≤ 1,5. Czy w przypadku bieżącego postępowania Zamawiający również wyrazi 
taką zgodę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 5: 
Zadanie 3 Kombinezon ćwiczebny letni WS w kamuflażu Czy Zamawiający dopuści 
wykonanie otworów wewnętrznych w rękawach do umieszczenia wkładów łokciowych. 
W elementach składowych wymienione są listewki otworów w rękawie (Tabela 6 pkt 11). 
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Odpowiedź: 
Kombinezon ćwiczebny letni WS nie posiada otworów wewnętrznych w rękawach  
do umieszczenia wkładów łokciowych, natomiast takie rozwiązanie jest dopuszczone 
 
Pytanie 6: 
Zadanie 3 Kombinezon ćwiczebny letni WS w kamuflażu W przypadku postepowania 
13/2024/D Zamawiający dopuścił Oświadczenie Producenta tkaniny określające 
procentowy udział poszczególnych barw na poziomie składania oferty jak również w 
późniejszej realizacji przedmiotu umowy. Czy w przypadku bieżącego postępowania 
Zamawiający również wyrazi taką zgodę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 

Pytania do wszystkich zadań: 
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający dopuści aby badania z akredytowanego laboratorium złożone na 
potwierdzenie spełnienia wymagań tak na etapie składania oferty jak i późniejszej 
realizacji dostaw były wykonane przez akredytowane laboratorium według metodologii 
nowszej lub innej dla wskazanego parametru - wymagania lub równoważnej do norm 
przywołanych w WTU dla poszczególnych wyrobów. Prośbę motywujemy tym, że każde 
laboratorium badawcze posiada akredytację na wybraną, określoną metodologię 
badawczą.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę pod 
warunkiem spełnienia parametrów i wymagań użytkowych. 
 
Pytanie 8: 
Czy w przypadku realizacji zamówienia opcjonalnego Zamawiający dopuści aby na 
potwierdzenie zgodności wyrobu przedstawione zostały badania z akredytowanego  
laboratorium wykonane do partii wyrobów z zamówienia podstawowego, przy założeniu, 
że dzianina, z której wyprodukowana została partia opcjonalna pochodzi z tej samej partii 
produkcyjnej surowca z której wykonane zostało zamówienie podstawowe.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem, że 
Wykonawca udowodni RPW w trakcie prowadzenia procesu nadzorowania jakości, że 
materiał użyty do produkcji zamówienia opcjonalnego pochodzi z tej samej partii 
produkcyjnej co materiał użyty do produkcji zamówienia podstawowego. 
 
Pytanie 9: 
W SWZ paragraf III punkt 6  Zamawiający wskazuje, że: 
Materiały zasadnicze i dodatki krawieckie użyte do wykonania przedmiotu umowy 
(PUiW)  muszą pochodzić z produkcji roku dostawy wyrobu (PUiW). 
„Dostarczone PUiW muszą być fabrycznie nowe i pochodzić z produkcji realizowanej po 
terminie zawarcia umowy” 
Prosimy o dopuszczenie materiałów i dodatków krawieckich pochodzących z roku 
poprzedzającego rok w którym zawarto niniejszą umowę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymogu. 
 
Dotyczy zadania nr 1: Koszulo-bluza pod kamizelkę ochronną (WTU 115/DKWS) 
Pytanie 10: 
Prosimy o potwierdzenie, iż w procesie oceny zgodności wyrobu Koszulobluza WS  na 
etapie realizacji umowy w ramach potwierdzenia zgodności wyrobów z wymaganiami 
przedstawić należy wyniki badań dzianiny wymagania zawarte w  Tablicy numer 5 WTU 
wykonane z laboratorium akredytowanym. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, iż na etapie realizacji umowy przedstawić należy wyniki badań 
z laboratorium akredytowanego. 
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Pytanie 11: 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający potwierdza, że ocena zgodności wykonania 
wyrobu na potrzeby OiB ma być przeprowadzona w trybie I. Zgodnie z zapisem 
zawartym  w Rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 11 stycznia 2013 
paragraf 13 punkt 1: „Sposób i tryb oceny zgodności wyrobów objętych zakresem 
przedmiotowym ustawy, innych niż określone w załączniku, określają komórki lub 
jednostki organizacyjne podległe Ministrowi Obrony Narodowej, opracowujące 
specyfikacje techniczne.” Ze względu na brak w WTU zapisu dotyczącego trybu odbioru 
prosimy o potwierdzenie, że jest to I tryb odbioru  i dotyczy jedynie wyrobu gotowego 
Koszulobluza WS.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza I tryb odbioru.  
 
Pytanie 12:  
W celu wzmocnienia odszyć i zabezpieczenia przed odkształcaniem prosimy, aby  
Zamawiający wyraził zgodę na zastosowanie wkładu klejonego  dostosowanego do 
podklejania wyrobów z dzianiny  wg poniższej propozycji : 

Nazwa materiału Przeznaczenie ilość 

Wkład z klejem 

PODKŁAD POD ZAMEK  1 
PLISKA MASKUJĄCA ZAMEK  1 
STÓJKA WEWNĘTRZNA 1 
OBŁOŻENIE  PRZODU  1 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez wykonawcę. 
 
Pytanie 13: 
W  Tablicy 1 Zamawiający nie wyszczególnił nici do zszywania dzianiny . Uważamy ,że 
nici 40 tex (Numer metryczny 80) są zbyt grube na szwy i overlocki w dzianinie. 
Sugerujemy na chwytacze w renderkach i overlockach , aby użyć nici elastycznych z 
przeznaczeniem do dzianin , a na igłę w w/w maszynach nici cieńszych np. 27 tex 
(Numer metryczny 120). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  użycie dodatkowych nici 
obok wymienionych w specyfikacji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.  
 
Pytanie 14: 
W Opisie wyrobu Zamawiający wyszczególnia ,iż pod szyją ma być miękka wszywka z 
rozmiarem, a w cechowaniu punkt 9.2 ,że owa wszywka ma zawierać wielkość wyrobu. 
Czy ma być to wszywka żakardowa z rozmiarem skróconym , sugerująca obwód np. 
(S,M,L), czy może być to wszywka drukowana na taśmie nylonowej zawierająca cały 
rozmiar  np. L(172-176-102-108) wraz z piktogramem? Jeśli Zamawiający wyraża chęć, 
aby pod szyją była mała, miękka wszywka z rozmiarem skróconym, czy na wszywce 
firmowej może znajdować się piktogram z zakresem obwodów i wzrostów , dla których 
dedykowany jest dany rozmiar skrócony (S,M,L)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.  
 
Pytanie 15: 
Punkt 9.2. Cechowanie w opisie etykietowania na opakowanie jednostkowe , prosimy 
określić czy ma być to naklejka na worek czy etykieta kartonowa przymocowana np. do 
taśmy zamka. Przy czym kod kreskowy w przypadku etykiety kartonowej musiałby 
znajdować się na dodatkowej etykiecie kartonowej nabitej pod etykietą z rozmiarem lub 
w postaci dodatkowej naklejki na worek. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie naklejki.  
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Pytanie 16: 
W  Tablicy 5 punkt 3 Zamawiający podaje wymaganie polegające na spełnieniu warunku 
Cielab. Przywołane są wartości składowe L a b. Zwyczajowo w celu spełnienia wymagań 
dotyczących Cielab podawana jest Dopuszczalna wartość różnic barwy nie więcej niż 
∆Eab 1,5. Prosimy o potwierdzenie, że spełnienie wymagań w zakresie Wartości Cielab 
będzie zachowane jeśli ∆Eab będzie ≤ 1,5. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 17: 
W Tablicy 5 punkt 5/ 6 Liczba rządków/Liczba kolumienek Zamawiający podaje 
tolerancję odpowiednio ±0,9 oraz ±0,7 prosimy o dopuszczenie tolerancji ± 1, 
Niepewność badania bowiem wynosi ±0,5. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 

Dotyczy zadania nr 5: SWETER WS (WTU 99/DKWS) 
Pytanie 18: 
Czy Zamawiający dopuści aby na potwierdzenie spełnienia wymagań na etapie 
składania oferty Oferent przedstawił badania z akredytowanego Laboratorium dla 
jednego wybranego koloru dzianiny zasadniczej, dla której wymaga się złożenia badań 
na etapie składania oferty.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 19: 
Prosimy o potwierdzenie, iż w procesie oceny zgodności wyrobu Swetra WS  na etapie 
realizacji umowy w ramach potwierdzenia zgodności wyrobów z wymaganiami 
przedstawić należy wyniki badań dzianiny zasadniczej wymagania zawarte w  Tablicy 
numer 2 WTU wykonane z laboratorium akredytowanym.  
Odpowiedź: 
Proces nadzorowania jakości prowadzony będzie zgodnie z zapisami WTU. 

Pytanie 20: 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający potwierdza, że ocena zgodności wykonania 
wyrobu na potrzeby OiB ma być przeprowadzona w trybie I. Zgodnie z zapisem 
zawartym  w Rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 11 stycznia 2013 
paragraf 13 punkt 1: „Sposób i tryb oceny zgodności wyrobów objętych zakresem 
przedmiotowym ustawy, innych niż określone w załączniku, określają komórki lub 
jednostki organizacyjne podległe Ministrowi Obrony Narodowej, opracowujące 
specyfikacje techniczne.” Ze względu na brak w WTU zapisu dotyczącego trybu odbioru 
prosimy o potwierdzenie, że jest to I tryb odbioru  i dotyczy jedynie wyrobu gotowego 
Sweter  WS.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza I tryb odbioru.  
 
Pytanie 21: 
Czy Zamawiający dopuści dzianinę zasadniczą swetra WS (Wymagania Tablica 2 WTU 
Sweter WS) o  szerokości 162 +/- 5 cm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 

Pytanie 22: 
Na stronie  7 i stronie 9 Rysunek swetra przód, tył. Sposób pomiaru pkt. „A”. Prosimy     
o doprecyzowanie sposobu pomiaru wymiaru „A”. Czy długość swetra w przodzie  
i w tyle mierzona jest przez środek przodu i środek tyłu od górnej krawędzi stójki  
do dołu wg rysunków? Zwyczajowo górna krawędź stójki z boku nie bywa punktem 
odniesienia do pomiaru długości przodu i tyłu, jak sugeruje rysunek na str. 7. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, iż pomiar A wykonany z tyłu od najniższego punktu, przez 
środek, do najwyższego punktu stójki 
 
Pytanie 23: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kod kreskowy umieścić w postaci naklejki na worku 
na opakowanie jednostkowe w celu łatwego zeskanowania kodu. Kod kreskowy 
umieszczony na dodatkowej etykiecie pod etykietą jednostkową nie będzie widoczny po 
spakowaniu wyrobu, i jego zeskanowanie nie będzie możliwe. Prosimy o zgodę na wyżej 
zaproponowany sposób identyfikacji wyrobów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie naklejki 
 
Pytanie 24: 
Tablica 1 punt 5 – opisana jest dzianina podszewkowa , która ma spełniać  wymagania 
opisane w charakterystyce w pkt 6. Tymczasem punkt 6 WTU to Zasady odbioru . 
Prosimy o wyjaśnienie czy wystarczy spełnić wymagania opisane  w kolumnie 3 w Tabeli 
1 „Typ, rodzaj , charakterystyka materiału”.  
Odpowiedź: 
Charakterystyka podszewki zgodnie z pkt 4.3 WTU 
Pytanie 25: 
Prosimy o doprecyzowanie podanych w WTU w punkcie 4.2, Tablica 2 wymagań w 
zakresie „Zmiana wymiarów po pierwszym praniu w temperaturze 40 ºC”. W tablicy 2 w 
kolumnie „Metoda wyznaczania/ metoda badania wg” przywołana jest norma PN-EN ISO 
6330:2012,Procedura prania 6A , suszenia E .Przywołane procedury występują w 
normie PN-EN ISO 6330:2002. Z kolei w normie z 2012 roku dla prania w 40°C 
występuje procedura prania 4M , suszenia F. Prosimy o wyjaśnienie czy w kolumnie 
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„Metoda wyznaczania/ metoda badania wg” powinno być PN-EN ISO 6330:2012 
Procedura prania 4M , suszenia F? 
Odpowiedź: 
Powinno być PN-EN ISO 6330:2012 Procedura prania 4M, suszenia F. 
 

Dotyczy zadania nr 2: KURTKA  PUCHOWA  WS (WTU 103/DKWS) 
 
Pytanie 26: 
Czy Zamawiający potwierdza, że ocena zgodności wykonania wyrobu na potrzeby OiB 
ma być przeprowadzona w trybie I . Zgodnie z zapisem zawartym w Rozporządzeniem 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 11 stycznia 2013 paragraf 13 punkt 1 : „Sposób i tryb 
oceny zgodności wyrobów objętych zakresem przedmiotowym ustawy, innych niż 
określone w załączniku, określają komórki lub jednostki organizacyjne podległe 
Ministrowi Obrony Narodowej, opracowujące specyfikacje techniczne.” Ze względu na 
brak w WTU zapisu dotyczącego trybu odbioru prosimy o potwierdzenie, że jest to I tryb 
odbioru i dotyczy jedynie wyrobu gotowego: Kurtki puchowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza I tryb odbioru.  
 
Pytanie 27: 
Czy Zamawiający dopuści wykonanie badania Wytrzymałość na rozdzieranie 
(Odporność na rozerwanie) również według normy PN-EN 13937-2:2002 prośbę swoją 
motywujemy faktem posiadania przez Akredytowane Laboratorium akredytacji w tym 
zakresie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę pod 
warunkiem spełnienia parametrów i wymagań użytkowych. 
 
Pytanie 28: 
Czy Zamawiający dopuści wykonanie badania Siła zrywająca również  według normy 
PN-EN 13934-2:2002 lub PN-EN  13934-3:2002 prośbę swoją motywujemy faktem 
posiadania przez Akredytowane Laboratorium akredytacji w tym zakresie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę pod 
warunkiem spełnienia parametrów i wymagań użytkowych. 
 
Pytanie 29: 
Punkt VI . 3 i 4 strona 7- Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby informacja z nazwą i 
znakiem producenta oraz o sposobie konserwacji znalazły się na 1 wspólnej wszywce 
umieszczonej „po wewnętrznej stronie lewego szwa bocznego 15 cm poniżej wszycia 
rękawa”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 30: 
Str. 8 punkt VI.5. brzmi: „Etykietę  jednostkową zamocowaną do wszywki informacyjnej 
…” Czy Zamawiający dopuści umocowanie etykiety jednostkowej za pomocą sztyftu 
plastikowego do górnej krawędzi taśmy zamka głównego? Wówczas po zapięciu wyrobu 
i złożeniu go, etykieta będzie widoczna i czytelna, co ułatwi identyfikację rozmiaru. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
Pytanie 31: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę , aby wewnętrzną stronę stójki wykonać z cienkiej 
dzianiny polarowej, aby przy szyi i brodzie użytkownika było cieplej? 
Odpowiedź: 
 Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
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Pytanie 32: 
Czy Zamawiający przewiduje, że wewnętrzna strona kurtki – warstwa ocieplająca będzie 
wykonana na zasadzie pikówki o rzadkim rozstawie pikowania wykonanej z tkaniny 
podszewkowej z  ociepliną ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wykonanie wewnętrznej strony kurtki na zasadzie pikówki – 
pod warunkiem zapewnienia pełnej izolacyjności i wykluczenia możliwości powstawania 
mostków termicznych. 
 
Pytanie 33: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kod kreskowy umieścić w postaci naklejki na worku 
na opakowanie jednostkowe w celu łatwego zeskanowania kodu. Kod kreskowy 
umieszczony na dodatkowej etykiecie pod etykietą jednostkową nie będzie widoczny po 
spakowaniu wyrobu, a jego zeskanowanie nie będzie możliwe. Prosimy o zgodę na 
wyżej zaproponowany sposób identyfikacji wyrobów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 34 
Czy w przypadku zamówienia opcjonalnego Zamawiający dopuści aby na potwierdzenie 
zgodności wyrobu przedstawione zostały badania z akredytowanego  laboratorium 
wykonane do partii wyrobów z zamówienia podstawowego, przy założeniu, że surowce, 
z którego wyprodukowana została partia opcjonalna pochodzą od tego samego 
Dostawcy, od którego materiały zostały pozyskane do wyprodukowania partii 
podstawowej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 35: 
W WTU na stronie 7 Zamawiający wskazuje aby na wszywce/etykiecie umieszczone 
zostały dane Producenta, czy Zamawiający przez Producenta rozumie Wykonawcę, 
który kupuje materiały i dodatki do produkcji wyrobu, opracowuje dokumentację 
techniczną wyrobu, przygotowuje szablony wyrobu i konstrukcję wyrobu, opracowuje 
technologię wyrobu oraz dostarcza wyrób do Obiorców wskazanych w planie dostaw?  
Odpowiedź: 
Przez producenta Zamawiający rozumie Wykonawcę z którym została zawarta Umowa 
na dostawę PUiW. 
 
Pytanie 36: 
Prosimy o potwierdzenie, iż w procesie oceny zgodności wyrobu Kurtka puchowa WS  
na etapie realizacji umowy w ramach potwierdzenia zgodności wyrobów z wymaganiami 
przedstawić należy wyniki badań tkaniny zasadniczej wymagania zawarte Punkcie III  
WTU wykonane z laboratorium akredytowanym.  
Odpowiedź: 
Proces nadzorowania jakości prowadzony będzie zgodnie z zapisami WTU 
 

Dotyczy zadania nr 3: Kombinezon ćwiczebny letni  WS w kamuflażu 
(WTU 118/DKWS) 

Pytanie 37: 
Czy Zamawiający potwierdza, że ocena zgodności wykonania wyrobu na potrzeby OiB 
ma być przeprowadzona w trybie I . Zgodnie z zapisem zawartym w Rozporządzeniem 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 11 stycznia 2013 paragraf 13 punkt 1 : „Sposób i tryb 
oceny zgodności wyrobów objętych zakresem przedmiotowym ustawy, innych niż 
określone w załączniku, określają komórki lub jednostki organizacyjne podległe 
Ministrowi Obrony Narodowej, opracowujące specyfikacje techniczne.” Ze względu na 
brak w WTU zapisu dotyczącego trybu odbioru prosimy o potwierdzenie, że jest to I tryb 
odbioru i dotyczy jedynie wyrobu gotowego: Kombinezon ćwiczebny letni  WS w 
kamuflażu. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza I tryb odbioru. 
 
Pytanie 38: 
W Tablicy 4 Zamawiający podaje wymaganie polegające na określeniu Udziału 
procentowego poszczególnych barw. Z uwagi na brak akredytacji laboratoriów w 
zakresie określenia w/w parametru prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna na 
potwierdzenie spełnienia w/w wymagania przedstawione Oświadczenie Producenta 
tkaniny.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 39: 
W Tablicy 13 Zamawiający podaje wymaganie dla taśmy tkanej w zakresie liczby nitek 
wątku i osnowy punkt 4 i 5 tablicy. Czy Zamawiający dopuści zwiększenie tolerancji dla 
tego parametru do ± 12 w zakresie wątku i osnowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 40:  
W Tablicy 13  punkt 6 Zamawiający podaje wymaganie dla taśmy tkanej w zakresie 
szerokości taśmy, z uwagi na niepewność pomiaru zgodnie z przywołaną normą prosimy 
o zwiększenie tolerancji do 39 ± 3 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 

Pytanie 41: 
W Tablicy 13  punkt 7 Zamawiający podaje wymaganie dla taśmy tkanej w zakresie masy 
liniowej taśmy, z uwagi na niepewność pomiaru zgodnie z przywołaną normą prosimy o 
zwiększenie tolerancji do 48 ± 5 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 42: 
Str. 10 Tablica 7 – patka kieszeni tylnej 2 sztuki- Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, 
w którym patka odszyta jest z 2 sztuk patki kieszeni tylnej i 2 sztuk  odszyć z dziurkami 
na guziki pod patką? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 43: 
Str. 10 Tablica 7 Wkład odzieżowy – Listewka prawa rozporka. Proponujemy w 
spodniach męskich, dla podniesienia komfortu użytkowania,  podklejanie listewki lewej 
rozporka. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 44: 
Tablica 1 pkt 2 Zamawiający wyspecyfikował nici poliestrowo bawełniane o masie 70 +/- 
10 tex i minimalnej sile zrywającej 26 N. Są to grube nici. Do szycia  tkaniny o gramaturze 
195 +/- 5 gr/m ² zdecydowanie wystarczą nici o masie liniowej 40 +/- 5 tex i minimalnej 
sile zrywającej 16 N. Prosimy o zgodę na użycie nici cieńszych ze względów 
estetycznych i z przeznaczeniem do zaproponowanej tkaniny.  Jeśli Zamawiający nie 
wyrazi zgody, to nici podane przez Zamawiającego będą musiały być użyte tylko do 
przeszyć zewnętrznych ( na igłę), a nici cieńsze do rygli oraz do czółenka w maszynach 
stębnowych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
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Pytanie 45:  
Str. 17 Pakowanie – opisane jest ,że paski mają być skompletowane ze spodniami. 
Prosimy o doprecyzowanie czy wystarczy odpowiedni rozmiar paska dołożyć do  spodni 
podczas pakowania i nie należy przewlekać go przez podtrzymywacze pasa ( tzw. 
„szlufki”)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę 
  
Pytanie 46: 
Prosimy o wyjaśnienie czy bluza ma mieć otwory na wkład łokciowy w rękawach, 
ponieważ w elementach składowych wymienione są listewki otworów w rękawie Tablica 
6 pkt 11, a w opisie bluzy jest tylko informacja o tym, że bluza ma  „na rękawach, na 
wysokości łokcia naszyte wzmocnienia  z tkaniny zasadniczej”  i nie ma informacji o 
odszytych wewnątrz otworach umożliwiających umieszczenie wewnątrz nałokietników, 
wkładów piankowych. 
Odpowiedź: 
Kombinezon ćwiczebny letni WS nie posiada otworów wewnętrznych w rękawach  
do umieszczenia wkładów łokciowych, natomiast takie rozwiązanie jest dopuszczone. 
 
Pytanie 47: 
W opisie Składanie str. 25 Zamawiający opisuje „bluzę składa się na połowę wzdłuż tyłu, 
lewą stroną do środka ….”. Jest to składanie wyrobu wojskowego przewidziane do 
pakowania kompletami w worki papierowe. Tymczasem bluzy i spodnie z paskami 
pakowane są osobno Skoro do wyrobu jest doczepiana etykieta kartonowa,  
a pakowanie ma być w worki foliowe, czy Zamawiający dopuści inny rodzaj składania, 
tzn. bluza zapięta, rękawy wraz z częściami bocznymi do tyłu, następnie wyrób 
poprzecznie na połowę , tak aby po zapakowaniu w worek foliowy etykieta znajdowała 
się na  wierzchu wyrobu i była widoczna i czytelna? Jest to zgodne z normą PN-90 P-
84530 „Wyroby Konfekcyjne Składanie”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę 
 
Pytanie 48: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłożenie wyników pełnego zakresu badań 
dotyczących tkaniny zasadniczej zgodnie z wykazem w ST WTU 118 z laboratorium 
zakładowego producenta tkaniny , a na dalszym etapie ( przy podpisywaniu umowy) 
kompletu wyników badań z laboratorium posiadającego akredytację na wymagane 
badania?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 49: 
W związku z przedłużająca się odpowiedzią z dnia 2025-03-08 godzina 10:53:09, 
składamy wniosek i prośbę o przedłużenie terminu składania ofert z dnia 03-04-2025 na 
dzień 17-04-2025, wynika to z potrzeby zakupienia odpowiednich surowców  
do wyprodukowania wzorów, w związku z brakiem informacji dotyczącego 
wewnętrznego wykończenia kurtki puchowej „załącznik 4B” nie będziemy w stanie  
w tak krótkim czasie ich przygotować a chcielibyśmy wystartować w każdym zadaniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w dniu 25.03.2025 r. zmienił termin otwarcia ofert na dzień 18.04.2025 r. 
Informacja o zmianie SWZ i ogłoszenia o zamówieniu została zamieszczona na stronie 
internetowej zamawiającego. 
 
Pytanie 50: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, czy Zamawiający dopuszcza 
możliwość zastosowania dzianiny o składzie 97% bawełna 3% elastan +/-5% oraz 
gramaturze 307g/m2 +/- 5% jako zamiennika dzianiny wskazanej w Tabeli nr 6. 



10 
 

Proponowana dzianina miałaby zastąpić wszystkie elementy kurtki oraz podpinki 
wykonane z dotychczasowej dzianiny, z wyłączeniem stójek w obu częściach. Zmiana 
ta wynika z faktu, iż sugerowany materiał cechuje się większą elastycznością, co może 
pozytywnie wpłynąć na jakość oraz komfort użytkowania produktu. 
Uprzejmie prosimy o akceptację zaproponowanego rozwiązania bądź wskazanie 
ewentualnych dodatkowych wymagań. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na propozycje Wykonawcy. 
 
Pytanie 51: 
Dotyczy Zadania 3 – kombinezon ćwiczebny letni WS w kamuflażu. 
Zgodnie z zapisami Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z ofertą należy złożyć 
wyniki badań tkaniny zasadniczej potwierdzone przez akredytowane laboratorium 
stwierdzające wymagania zawarte w tablicy nr 2 „Zestawienie wymagań dotyczących 
bezpieczeństwa i produktów włókienniczych” WTU nr 118/DKWS. Czy w związku  
z tym wymaganiem, Zamawiający dopuszcza przedłożenie aktualnego certyfikatu 
producenta tkaniny, certyfikatu do posługiwania się znakiem OEKO-TEX, zgodnie  
z normą OEKO-TEX Stadnard 100 (klasa produktów Il)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie na etapie składania ofert. Na etapie realizacji 
procesu nadzorowania jakości Zamawiający będzie wymagał przedstawienia wyników 
badań z akredytowanego laboratorium. 
 

Dotyczy zadania nr 2 – kurtka puchowa WS (WTU 103/DKWS) 
 
Materiał wewnętrzny (podszewka) 
 
Pytanie 52: 
Czy materiał podszewki ma być identyczny jak tkanina zasadnicza, czy dopuszczalne 
jest zastosowanie innej tkaniny?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie innej tkaniny. 
 
Pytanie 53: 
Czy podszewka powinna być gładka (np. nylon/poliester) czy bardziej komfortowa (np. 
mikrofibra)?  
Odpowiedź: 
Podszewka powinna być gładka i odporna na uszkodzenia podczas zakładania kurtki na 
oporządzenie (kamizelka balistyczna). 
 
Pytanie 54: 
Czy wymagana jest dodatkowa impregnacja podszewki, np. hydrofobowa powłoka 
chroniąca przed wilgocią? 
Odpowiedź: 
Impregnacja podszewki nie jest wymagana. 
 
Konstrukcja komór na ocieplinę 
Pytanie 55: 
Czy zamawiający preferuje określony sposób przeszycia komór (kasetonowy, poziomy, 
ukośny)?  
Odpowiedź: 
Zamawiajacy dopuszcza każde rozwiązanie zachowujące pełną izolacyjność i 
ograniczające możliwość powstawania mostków termicznych. 
 
Pytanie 56: 
Czy wypełnienie powinno być równomiernie rozmieszczone na całej powierzchni kurtki, 
czy przewiduje się inne rozwiązania np. strefowe różnicowanie grubości ocieplenia?  
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Odpowiedź: 
wypełnienie powinno być równomiernie rozmieszczone na całej powierzchni kurtki 
 
Pytanie 57: 
Czy dopuszcza się zastosowanie dodatkowych barier termicznych (np. warstwy 
odbijającej ciepło wewnątrz)? 
Odpowiedź: 
Nie przewiduje się zastosowania dodatkowych barier termicznych 
 
Szwy wewnętrzne 
 
Pytanie 58: 
Czy wszystkie szwy wewnętrzne powinny być zabezpieczone lamówką, czy wymagane 
jest dodatkowe podklejenie taśmą uszczelniającą?  
Odpowiedź: 
Nie jest wymagane dodatkowe podklejenie taśmą uszczelniającą, dopuszczone jest 
zabezpieczenie wszystkich szwów lamówką 
 
Pytanie 59: 
Czy wzmocnienia w miejscach szczególnie narażonych na naprężenia (np. przy 
kieszeniach wewnętrznych, zamkach) powinny być wykonane z dodatkowej warstwy 
materiału? 
Odpowiedź: 
Dopuszcza się wzmocnienie miejsc szczególnie narażonych na naprężenia dodatkową 
warstwą materiału. 

 
Kieszenie wewnętrzne  
 
Pytanie 60: 
Czy poza kieszenią napoleońską przewiduje się inne kieszenie wewnętrzne (np. 
siatkowe, zapinane na rzep, na dokumenty)?  
Odpowiedź: 
nie przewiduję się innych kieszeni wewnętrznych poza napoleońską. 
 
Pytanie 61: 
Czy kieszenie wewnętrzne mają mieć elastyczne wykończenie, by dopasowywać się do 
przechowywanych przedmiotów?  
Odpowiedź: 
Kieszenie wewnętrzne nie mają mieć elastycznego wykończenia. 
 
Regulacja i komfort  
 
Pytanie 62: 
Czy zamawiający przewiduje wewnętrzny system regulacji obwodu w talii lub na dole 
kurtki?  
Odpowiedź: 
Tak, zgodnie z WTU 
 
Pytanie 63: 
Czy wnętrze kaptura oraz okolice karku mogą być wykończone miękką tkaniną (np. 
mikropolar), czy ma być użyty ten sam materiał co w reszcie kurtki?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 64: 
Czy dopuszcza się dodanie wewnętrznych elastycznych mankietów dla lepszej izolacji 
termicznej? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 65: 
W związku z ogłoszeniem o wszczęciu postępowania nr 44/2025/D, które zostało 
opublikowane przez Zamawiającego dnia 21 lutego 2025 r., oraz ustalonym terminem 
składania ofert przypadającym na dzień 3 kwietnia 2025 r., pragniemy zwrócić uwagę, 
że czas w którym wykonawca musi złożyć ofertę wynosi 41 dni. Zgodnie z zapisem SWZ 
pkt. W ppkt. 1c) W celu przeprowadzenia oceny zgodności przedmiotu oferty  
z wymaganiami określonymi w Wymaganiach Techniczno — Użytkowych 118/DKWS 
wraz z ofertą należy złożyć: 
• wzór: komplet kombinezonu ćwiczebnego letniego w kamuflażu 100/175/94; 
• wyniki badań tkaniny zasadniczej potwierdzone przez akredytowane laboratorium 
stwierdzające wymagania zawarte w tablicy nr 2,3,4 i 5 WTU nr 118/DKWS; 
• oświadczenie o zgodności parametrów oferowanego wyrobu z zapisami zawartymi  
w WTU oraz dokumentach wystawionych przez producenta! importera lub oferenta  
o parametrach tkaniny zasadniczej.” 
Zgodnie z powyższym punktem W ppkt. 1c) Wykonawca musi złożyć wzór kompletu 
kombinezonu ćwiczebnego w kamuflażu wraz z wynikami badań tkaniny zasadniczej 
wykonanej przez akredytowane laboratorium potwierdzające wymagania  
o określonych parametrach. Z informacji uzyskanych z akredytowanego laboratorium, 
czas oczekiwania na wyniki badań to 21 dni. Oznacza to, że Wykonawca, aby złożyć 
ofertę musi pozyskać tkaninę w czasie 20 dni od daty pojawienia się postępowania. 
Wykonawca zgromadził niezbędne surowce, odszył wzór i przekazał tkaninę  
do akredytowanego laboratorium w celu wykonania badań. Laboratorium deklaruje 
wykonanie badań i przesłanie wyników, poza badaniem „Odpomość wybarwień  
na światło” do dnia 01.04.2025 roku. Natomiast raport z badania „Odporność wybarwień 
na światło” zostanie przekazany 17 kwietnia 2025 roku. W związku z powyższym 
zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu złożenia oferty na dzień 18.04.2025. 
Alternatywnie zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na możliwość uzupełnienia 
przez Wykonawcę brakujących wyników badań, po terminie złożenia oferty. 
Odpowiedź: 
W dniu 25.03.2025 r. Zamawiający zmienił termin składania i otwarcia ofert na dzień 
18.04.2025 r.  
Zamawiający informuje, iż nie przewiduje wzywania do złożenia lub uzupełnienia 
przedmiotowych środków dowodowych w przypadku, gdy wykonawca nie złoży ich wraz 
z ofertą lub złożone wraz z ofertą przedmiotowe środki dowodowe będą niekompletne. 
 
Pytanie 66: 
zgodnie z udostępnioną dokumentacją postępowania, w szczególności Specyfikacją 
Warunków Zamówienia oraz Wymaganiami Techniczo-Użytkowych nr 118/DKWS, 
wnoszę w trybie art. 135 ust. 1 ustawy Pzp o zmianę: 
1. Zmianę pkt. 12 W NR 11 XJDKWS pkt. 12 „składanie, pakowanie” 
Wszywka Firmowa aktualnie ma mieć dane zgodnie z przykładem wyglądu wszywki: 
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Wnoszę o zmianę wszywki firmowej na: 
SPODNIE 
-Nazwa Producenta 
-Nazwa Przedmiotu; 
SPODNIE 
-Wielkość: 
-Piktogram omaczający wielkość wyrobu oznaczenie pasa i wzrostu (rezygnacja z kip) 
-Data produkcji: 
-Nr partii produkcyjnej: 
-Sposób konserwacji: 
-Piktogramy 
BLUZA 
-Nazwa Producenta 
-Nazwa Przedmiotu: 
BLUZA 
- Piktogram oznaczający wielkość wyrobu oznaczenie kip i wzrostu 
(rezygnacja z obwodu pasa) 
-Data produkcji: 
-Nr partii produkcyjnej: 
-Sposób konserwacji: 
-Piktogramy 
Wszywka, którą zastosujemy (bez wyznaczenia pasa w bluzie oraz bez wyznaczenia 
klatki piersiowej w spodniach) Powyższa prośba ułatwi identyfikację rozmiarową danego 
asortymentu. Mając zatem na względzie powyższe obiektywne przeszkody, zwracam się 
z wnioskiem o stosowną zmianę w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia jaki 
Wymagań Techniczno-Użytkowych (załącznik nr 4C do SWZ). Uwzględnienie 
niniejszego wniosku pozwoli Zamawiającemu na zwiększenie konkurencyjności 
postępowania oraz zachowanie zasady równego traktowania wykonawców i zasady 
proporcjonalności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. 
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